Soggetta all'attività di 

direzione e coordinamento della Capogruppo Cassa Centrale Banca Cre-

dito Cooperativo Italiano SpA. Società partecipante al Gruppo IVA 

Cassa Centrale Banca - P.IVA 02529020220, Capitale sociale e riserve 

al 31 dicembre 2023 Euro 227.125.767,75 (duecentoventisettemilioni-

centoventicinquemilasettecentosessantasette virgola settantacinque); 

autorizzato alla firma del presente atto con delibera del Consiglio 

di Amministrazione in data 29 agosto 2024. 

Detto comparente, cittadino italiano, della cui identità personale io 

Notaio sono certo, mi chiede di ricevere il presente atto per far

[...]

La Fondazione ha durata illimitata. 

Il patrimonio iniziale della Fondazione è di Euro 250.000,00 (duecen-

tocinquantamila virgola zero zero), conferito in denaro dall'Ente 

Fondatore a mezzo di un assegno circolare non trasferibile n. 

6000112528-07 dell'importo di Euro 250.000,00 (duecentocinquantamila 

virgola zero zero) intestato alla costituenda Fondazione, emesso in 

data 24 settembre 2024 dalla "BVR BANCA VENETO CENTRALE", filiale di 

Longare.  

Come previsto dall'articolo 5 (cinque) dell'allegato Statuto tale im-

porto di Euro 250.000,00 (duecentocinquantamila virgola zero zero) 

sarà destinato al fondo di dotazione vincolato agli scopi della Fon-

dazione. 

Successivamente alla costituzione la Fondazione provvederà a istitui-

re anche un fondo di gestione, ai sensi dell'articolo 5 dello Statuto 

Sociale.

[...]

Si chiedono le agevolazioni fiscali di cui all'art. 3 del Decreto Le-

gislativo 31 ottobre 1990 n. 346, e successive proroghe e modifica-

zioni in considerazione degli scopi perseguiti dalla Fondazione. 

Ai fini del repertorio, il valore del conferimento è pari ad Euro 

250.000,00 (duecentocinquantamila virgola zero zero). 

***** 

-----E richiesto io Notaio ho ricevuto quest'atto del quale ho dato 

personalmente lettura presenti i testi al costituito il quale, a mia 

domanda, dichiara di approvarlo e lo sottoscrive con i testi e con me 

Notaio, alle ore 12:15 (ore dodici e minuti quindici).